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Begrundelse 

Ministeren oplyser i svaret på spørgsmål nr. 
S 3211, at ministeren henholder sig til det af 
politimesteren i Svendborg oplyste, men det er 
spørgerens opfattelse, at ministeren godt kunne 
træffe beslutning på eget grundlag og bringe 
rockerloven i anvendelse over for den lange- 
landske naziorganisation »Blood and Honour«. 

Svar (19/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Ved besvarelsen af spørgsmål nr. S 3211 fra 
samme spørger havde Justitsministeriet indhen- 
tet en udtalelse fra Politimesteren i Svendborg. 
Politimesteren oplyste bl.a., at der efter politi- 
mesterens opfattelse ikke er behov for at bringe 
rockerloven i anvendelse eller mulighed for at 
fastslå, at organisationen overtræder grund- 
loven. 

Justitsministeriet afsluttede besvarelsen ved 
at meddele, at ministeriet kan henholde sig til 
det af Politimesteren i Svendborg oplyste. 

Ved at tiltræde Politimesteren i Svendborgs 
vurdering har jeg således taget stilling til det 
rejste spørgsmål. 

Jeg kan endvidere henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 438, hvori det anføres, at der 
med det kendskab, Justitsministeriet i dag har til 
de nazistiske grupperinger og deres anvendelse 
af voldelige midler, efter Justitsministeriets op- 
fattelse ikke er grundlag for udstedelse af for- 
bud efter rockerloven. 

Spm. nr. S 438 

Til justitsministeren (9/11 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om og i givet fald hvor- 
når ministeren vil bringe rockerloven i anven- 
delse over for de nazistiske grupperinger og 
naziborge i Danmark, sådan som ministeren 
tidligere har givet udtryk for at ville gøre?« 

Begrundelse 

Justitsministeren har ved tidligere lejligheder 
udtalt, at rockerloven kunne bringes i anvendel- 

se over for de nazistiske grupperinger og nazi- 
borge i Danmark, men hidtil er der intet sket. 

Svar (17/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Efter lov om forbud mod ophold i bestemte 
ejendomme, der trådte i kraft den 16. oktober 
1996, kan politiet - når lovens betingelser er op- 
fyldt - nedlægge individuelle forbud og/eller 
generelle forbud mod ophold i en bestemt 
ejendom. 

Det fremgår af lovens § 1, stk. 3, at politiets 
adgang til at nedlægge forbud mod ophold i en 
bestemt ejendom forudsætter, at det angreb, der 
er risiko for, må antages at være led i et gensi- 
digt opgør mellem grupper af personer, hvor 
der på begge sider anvendes voldelige midler, 
herunder skydevåben og sprængstoffer. 

I bemærkningerne til lovforslaget fremhæves 
det, at 

»anvendelsesområdet for de foreslåede reg- 
ler, således som forholdene er i dag, er begræn- 
set til medlemmer af rockergrupper eller perso- 
ner med tilknytning hertil. Bestemmelserne vil 
kun kunne anvendes overfor andre persongrup- 
per, såfremt de pågældende grupper er involve- 
ret i indbyrdes (gensidigt) opgør, hvor der på 
begge sider må antages at blive anvendt våben, 
sprængstoffer m.v., der er til fare for naboer og 
andre, der færdes i nærheden af de pågældende 
ejendomme. 

Reglerne vil således ikke kunne anvendes i 
forhold til f.eks. foreninger eller grupper, selv 
om det må befrygtes, at andre grupper vil forsø- 
ge med voldelige midler at forhindre afholdel- 
sen af den pågældende forenings eller gruppes 
aktiviteter.« 

Justitsministeriet finder ikke, at der med det 
kendskab, ministeriet i dag har til de nazistiske 
grupperinger og deres anvendelse af voldelige 
midler, er grundlag for udstedelse af forbud 
efter rockerloven. 

Spm. nr. S 439 

Til justitsministeren (9/11 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad er ministerens kommentar til, at krimi- 
nelle norske og svenske nazister plejer omgang I 


